PAGE
2

ФМИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

31 августа 2018 г.                      Москва                                 № 534

	Об утверждении статистического инструментария для

организации федерального статистического наблюдения

за дополнительным образованием детей

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую годовую форму федерального статистического наблюдения № 1-ДОП «Сведения о дополнительном образовании детей» с указаниями по ее заполнению и ввести ее в действие с отчета за
2018 год согласно приложению.
2. Установить предоставление данных по приведенной в пункте 1 настоящего приказа форме федерального статистического наблюдения по адресу и в сроки, установленные в этой форме.

3. С введением указанного в пункте 1 настоящего приказа статистического инструментария признать утратившим силу приказ Росстата  от 13 сентября 2016 г. № 501 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей».
	Руководитель
	А.Е. Суринов